Aufbau und Funktion:
Innerhalb eines Spulenkörpers
wird ein NiFe-Kern axial bewegt.
Die jeweilige Position des Kerns
bewirkt eine entsprechende
Induktivitätsverteilung in den
beiden Spulenhälften, die durch
eine integrierte Elektronik in ein

15 96 26 40 28
20 100 25 40 28
Bestellbezeichnung
ISM27 7 . 10 . 2 . ST
Variante
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Signalrichtung
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: ISM277.10.2.ST
Taster Serie 27, Signal zunehmend, 10mm Meßweg, Genauigkeit 0,5%,
Steckeranschluß M12x1
Material:
Gehäuse NiFe-Legierung, rostfrei
Stecker Polymer, faserverstärkt
Kern NiFe-Legierung, rostfrei
Stiel Messing
Tasterstift Edelstahl, rostfrei
Feder Edelstahl, rostfrei
Federteller Aluminium, schwarz eloxiert
L2
ø
1
0-0
.0
4
ø
2
ø
9
B1 ±1
   BM ±1
L2
3
4
M12x1
ø
1
0-0
.0
4
ø
9
BM ±1
B1 ±1
ø
2
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
➀
➁
➂
➃
Standardprogramm: Wegaufnehmer/Winkelaufnehmer
Serie Bauform Meßweg Elektronik Bemerkung
ISM20/21/22  ø8/10mm bis 20mm extern Miniaturausführung
ISM24 M12x1 bis 15mm extern Gehäuse M12x1
ISM26 ø12mm bis 200mm extern auch als Taster
ISM27 ø10mm bis 20mm integriert 5V Spannungsversorgung
ISM30 M30x1.5 bis 15mm integriert Gehäuse M30x1.5
ISM32 25x25mm bis 15mm integriert Aluminium-Gehäuse
ISM40 ø25mm bis 200mm integriert Standard-Wegaufnehmer
ISM42 ø25mm bis 360mm integriert besonders kurze Baulänge
ISM44 30x30mm bis 200mm integriert robustes Aluminium-Gehäuse
ISM48 80x60x26.5mm 20mm integriert durchfahrbare Meßfahne
ISM60 ø36.5mm bis 90  ̊ extern kleine Bauform
ISM61 ø36.5mm bis 120  ̊ integriert kleine Bauform
ISM62 ø58mm bis 120  ̊ integriert Standard-Drehgeber
ISM64 ø104mm bis 2x 120  ̊ integriert Doppel-Meßsystem
ISM70 ø10 / SW41 bis 1500mm integriert magnetostriktiv / druckfest
Elektronikbausteine